
Posudek na bakalářskou práci Marie SYROVATKOVE
„Nákupní chování obyvatel periferní oblasti na příkladě správního obvodu

ORP Semily"
PřF UK v Praze, Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje

:Í]:kdi]a°džue::r?;::eísjbki]aas:ievz:áci]cTr€ežk°aTvatp:aíckiuj€:ícnhe::#:2E#oe:eůaŤe:ree:;Lkyájak°
východiska studia nákupního chování a maloobchodní sítě ve venkovském prostoru.
K výzkumnému šetření bylo také nutno dodat vlastní pasportizaci maloobchodních jednotek
ve sledované oblasti. Samotný výzkum se pak soustřeďuje na tři aspekty nákupního chování.
Nejprve j sou sledovány preference pro jednotlivé typy prodejen podle základních
sortimentních skupin zboží, spádovost a celková spokojenost obyvatel ORP Semily
s nabídkou maloobchodních zařízení v oblasti. Autorka se dále zabývá hodnocením postojů
obyvatel regionu k velkoplošným maloobchodním prodejnám a jejich využití respondenty
v daném území. V neposlední řadě se práce věnuje také možnostem nakupování v Polsku,
nákupní altemativě charakteristické pro tyto příhraniční regiony. Při vyhodnocení
dotazníkového šetření pak práce odhaluje některá zajímavá specifika, charakteristická pro
nákupní chování obyvatel ORP Semily. Součástí práce je přehledný závěr a také návrh další
výzkumné agendy v této oblasti geografie maloobchodu.

Autorka ve své práci dokazuje schopnost získávat statistická data a infomace z různých
zdrojů (dotazníkové šetření, techniky zjišťování nákupního spádu, pasportizace MO sítě ve
sledované oblasti) a následně je analyzovat, stejně tak jako použít kartografickou metodu pro
přehledné prezentování zjištěných skutečností a systematický přístup při zpracování práce.
Práce je zpracována velice kvalitně a pečlivě také po fomální stránce, proto jednoznačně
doporučuji tuto bakalářskou práci k obhajobě a navrhuji hodnocení známkou 1.

V Praze  11. 6. 2008

RNDr. Jana Spilková, Ph.D.
vedoucí BP


